
 

ESTADO DA PARAÍBA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI  
 

Jornal Oficial  
Lei nº 194/90, de 27 de Abril de 1990  Período 31 de Dezembro 2018 a 04 de Janeiro 2019 Tiragem: 25 exemplares 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO -   REPUBLICAÇÃO 

 

   

 

 
 

PORTARIA Nº 001/2019 

 

 

 

A SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 

DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA PARAIBA, no uso das 

atribuições que lhes são conferidas por Lei, 
 

 

 

RESOLVE: 

 

 

 

I – Renomear a Senhora JOSINEIDE LIMA DE ARAÚJO, 

para exercer o cargo em comissão de TESOUREIRA fazendo jus a 

remuneração inerente ao cargo, por um período de 02 de Janeiro de 2019 a 

31 de dezembro de 2020. 

 

II- A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir dessa data. 

 

Dê-se conhecimento. Cumpre-se 

 

 
São José do Sabugi – PB, 02 de Janeiro de 2019. 

 
 

 

 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 002/2019 

 

 

 

A SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 

DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA PARAIBA, no uso das 

atribuições que lhes são conferidas por Lei, 
 

 

 

RESOLVE: 

 

 

 

I – Renomear a Senhora ELIETE SANTOS DE MEDEIROS, 

para exercer o cargo em comissão de DIRETOR ADMINISTRATIVO, 

fazendo jus à remuneração inerente ao cargo, por um período de 02 de 

janeiro de 2019 a 31 de dezembro de 2020. 

 

II- A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir dessa data. 

 

Dê-se conhecimento. Cumpre-se 

 

 
São José do Sabugi – PB, 02 de Janeiro de 2019. 

 
 

 

 
 
 

 

 
 

 



Página 2 JORNAL OFICIAL DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL      Período:31 de Dezembro 2018 a 04 de Janeiro 2019 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI 

EXTRATO DE ADITIVO 

9.° EXTRATO DE PRAZO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.° 
0052/2014 

Origem:Tomada de Preço nº 003/2014 

Objeto EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA 
ESCOLAR COBERTA, CONFORME PLANILHA ANEXA. 

Aditivo Prazo: Fica prorrogado até 31/05/2019 o prazo para EXECUÇÃO DE 

OBRA DE CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA ESCOLAR COBERTA, 
CONFORME PLANILHA ANEXA, conforme Contrato n.° 00052/2014, 

referente ao Tomada de Preço n.° 0003/2014, homologado em 03/07/2014, 

conforme preceitua o art. 57, IV, alínea b, da Lei 8.666/93, alterações, e este 
termo aditivo. 

Contratante: Prefeitura Municipal de São José do Sabugí 

Contratada: PLANCON PLANEJAMENTO, CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI - EPP 

Recursos Financeiros: PAC 2 – CONSTRUÇÃO DE QUADRA ESCOLAR 

COBERTA/GOVERNO FEDERAL/MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO. 
São José do Sabugí - PB, 27 de Dezembro de 2018 

JOÃO DOMICIANO DANTAS SEGUNDO – Prefeito 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO: Exposição de Motivos nº DP00001/2019. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE JURÍDICA PARA EXECUTAR SERVIÇO DE 
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS COM CONDUTORES E AJUDANTES 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA (RETIRADA DE LIXO), NA ZONA URBANA DO 
MUNICIPIO.. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso IV, da Lei Federal 
nº 8.666/93 e suas alterações. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Infra-
estrutura. RATIFICAÇÃO: Prefeito, em 02/01/2019. 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI 

  
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DP00001/2019 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DP00001/2019, que 
objetiva: CONTRATAÇÃO DE JURÍDICA PARA EXECUTAR 
SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS COM CONDUTORES E 
AJUDANTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA (RETIRADA DE LIXO), NA 
ZONA URBANA DO MUNICIPIO.; RATIFICO o correspondente 
procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: NOBREGA E SOUZA 
CONSTRUÇÕES LTDA - R$ 60.000,00. 

São José do Sabugí - PB, 02 de Janeiro de 2019 
JOÃO DOMICIANO DANTAS SEGUNDO – Prefeito 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI 
  

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE JURÍDICA PARA 

EXECUTAR SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS COM 
CONDUTORES E AJUDANTES PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 
(RETIRADA DE LIXO), NA ZONA URBANA DO MUNICIPIO.. 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DP00001/2019. 
DOTAÇÃO: 339039. VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São José do Sabugi e: CT 
Nº 00001/2019 - 02.01.19 - NOBREGA E SOUZA CONSTRUÇÕES 
LTDA - R$ 60.000,00 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

PORTARIA Nº 01/2019 
 

 

 

 

 

 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 

 

RESOLVE: 

 

1 – Nomear o Senhor SANDRO BRAZ DE ARAÚJO para exercer 

o cargo em comissão de SECRETÁRIO DE FINANÇAS, com 

lotação na SECRETARIA DE FINANÇAS, fazendo jus a 

remuneração inerente ao Cargo. 

 

2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 

 

Dê-se Conhecimento. 

Cumpra-se. 

 

   

             

  São José do Sabugi – PB, 02 de Janeiro de 2019. 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 02/2019 

 

 

 

 

 

 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 

 

RESOLVE: 

 

1 – Nomear o Senhor NAYARA CINTHYA DE MORAIS 

SANTOS E SOUZA para exercer o cargo em comissão de 

SECRETÁRIA DE AÇÃO SOCIAL, com lotação na 

SECRETÁRIA DE AÇÃO SOCIAL, fazendo jus a remuneração 

inerente ao Cargo. 

 

2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 

 

Dê-se Conhecimento. 

Cumpra-se. 

 

   

             

  São José do Sabugi – PB, 02 de Janeiro de 2019. 

  



Página 3 JORNAL OFICIAL DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL      Período:31 de Dezembro 2018 a 04 de Janeiro 2019 

 

PORTARIA Nº 03/2019 
 

 

 

 

 

 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 

 

RESOLVE: 

 

1 – Nomear o Senhor MARIA ELISMÁRIA DE LIMA  

MEDEIROS para exercer o cargo em comissão de SECRETÁRIA 

DE SAÚDE, com lotação na SECRETÁRIA DE SAÚDE, fazendo 

jus a remuneração inerente ao Cargo. 

 

2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 

 

Dê-se Conhecimento. 

Cumpra-se. 

 

   

             

  São José do Sabugi – PB, 02 de Janeiro de 2019. 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 04/2019 

 

 

 

 

 

 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 

 

RESOLVE: 

 

1 – Designar a Secretária de Ação  Social, a Senhora NAYARA 

CINTHYA DE MORAIS SANTOS E SOUZA , bem como o 

Senhor SANDRO BRAZ DE ARAÚJO, para responderem de forma 

conjunta pela Administração e Finanças da Referida pasta, sem 

qualquer ônus para a Prefeitura Municipal de São José do Sabugi-PB. 

 

2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 

 

Dê-se Conhecimento. 

Cumpra-se. 

 

   

             

  São José do Sabugi – PB, 02 de Janeiro de 2019. 

 

 

 

PORTARIA Nº 05/2019 

 

 

 

 

 

 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 

 

RESOLVE: 

 

1 – Designar a Secretária de Saúde, a Senhora MARIA 

ELISMÁRIA DE LIMA MEDEIROS, bem como o Senhor 

SANDRO BRAZ DE ARAÚJO, para responderem de forma 

conjunta pela Administração e Finanças da Referida pasta, sem 

qualquer ônus para a Prefeitura Municipal de São José do Sabugi-PB. 

 

2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 

 

Dê-se Conhecimento. 

Cumpra-se. 

 

   

             

  São José do Sabugi – PB, 02 de Janeiro de 2019. 

 

 

 

 
PORTARIA Nº 06/2019 
 

 

 

 

 

 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 

 

RESOLVE: 

 

1 – Nomear a Senhora FRANCICLEUDE BARRETO DE 

MEDEIROS para exercer o cargo em comissão de SECRETÁRIA 

DE ADMINISTRAÇÃO, com lotação na SECRETARIA DE 

ADMINSTRAÇÃO E PLANEJAMENTO, fazendo jus a 

remuneração inerente ao Cargo. 

 

2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 

 

Dê-se Conhecimento. 

Cumpra-se. 

 

   

             

  São José do Sabugi – PB, 02 de Janeiro de 2019. 

 

 

 

 



Página 4 JORNAL OFICIAL DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL      Período:31 de Dezembro 2018 a 04 de Janeiro 2019 

 

PORTARIA Nº 07/2019 

 

 

 

 

 

 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 

 

RESOLVE: 

 

1 – Nomear o Senhor CLAUBIL DOS SANTOS  MEDEIROS para 

exercer o cargo em comissão de SECRETÁRIO DE MEIO 

AMBIENTE, AGRICULTURA E RECURSOS HÍDRICOS, com 

lotação na SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, 

AGRICULTURA E RECURSOS HÍDRICOS, fazendo jus a 

remuneração inerente ao Cargo. 

 

2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 

 

Dê-se Conhecimento. 

Cumpra-se. 

 

   

             

  São José do Sabugi – PB, 02 de Janeiro de 2019. 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 08/2019 
 

 

 

 

 

 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 

 

RESOLVE: 

 

1 – Nomear o Senhor DAMIÃO JOSÉ DOS SANTOS para exercer 

o cargo em comissão de SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA, 

com lotação na SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, fazendo 

jus a remuneração inerente ao Cargo. 

 

2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 

 

Dê-se Conhecimento. 

Cumpra-se. 

 

   

             

  São José do Sabugi – PB, 03 de Janeiro de 2019 

 
 

PORTARIA Nº 09/2019 
 

 

 

 

 

 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 

 

RESOLVE: 

 

1 – Nomear a Senhora CHARLENE ARAÚJO DE ANDRADE 

COSTA para exercer o cargo em comissão de SECRETÁRIA DE 

EDUCAÇÃO, com lotação na SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, 

CULTURA, ESPORTE E TURISMO, fazendo jus a remuneração 

inerente ao Cargo. 

 

2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 

 

Dê-se Conhecimento. 

Cumpra-se. 

 

   

             

  São José do Sabugi – PB, 03 de Janeiro de 2019. 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 10/2019 
 

 

 

 

 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 

 

RESOLVE: 

 

1 – Nomear a Senhora THAISA MEDEIROS DOS SANTOS,  para 

exercer o cargo em comissão de SUB-COORDENADORA DA 

JUNTA DOS SERVIÇOS MILITAR E DE IDENTIFICAÇÃO 

CIVIL, com lotação na SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E 

PLANEJAMENTO, fazendo jus a remuneração inerente ao Cargo. 

 

2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 

 

Dê-se Conhecimento. 

Cumpra-se. 

 

   

             

  São José do Sabugi – PB, 09 de Janeiro de 2019. 

 

 

 
  



Página 5 JORNAL OFICIAL DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL      Período:31 de Dezembro 2018 a 04 de Janeiro 2019 

 

PORTARIA Nº 11/2019 
 

 

 

 

 

 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 

 

RESOLVE: 

 

1 – Nomear a Senhora GEOVANDA MORAIS SOARES,  para 

exercer o cargo em comissão de DIRETORA DE PESSOAL E 

RECURSOS HUMANOS, com lotação na SECRETARIA DE 

ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO, fazendo jus a 

remuneração inerente ao Cargo. 

 

2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 

 

Dê-se Conhecimento. 

Cumpra-se. 

 

   

             

  São José do Sabugi – PB, 02 de Janeiro de 2019. 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 12/2019 
 

 

 

 

 

 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 

 

RESOLVE: 

 

1 – Nomear a Senhora DACIVÂNIA ARAÚJO COSTA ,  para 

exercer o cargo em comissão de SUB-COORDENADORA 

PROGRAMAS, PROJETOS E CONVÊNIOS, com lotação na 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO, 

fazendo jus a remuneração inerente ao Cargo. 

 

2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 

 

Dê-se Conhecimento. 

Cumpra-se. 

 

   

             

  São José do Sabugi – PB, 02 de Janeiro de 2019 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 13/2019 
 

 

 

 

 

 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 

 

RESOLVE: 

 

1 – Nomear a Senhora DAMIANA DOS SANTOS, para exercer o 

cargo em comissão de SUB-COORDENADORA DE 

PROTOCOLO E DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO, com 

lotação na SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E 

PLANEJAMENTO, fazendo jus a remuneração inerente ao Cargo. 

 

2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 

 

Dê-se Conhecimento. 

Cumpra-se. 

 

   

             

  São José do Sabugi – PB, 02 de Janeiro de 2019. 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 14/2019 
 

 

 

 

 

 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 

 

RESOLVE: 

 

1 – Nomear a Senhora CLEANE RIBEIRO E SILVA, para exercer 

o cargo em comissão de COORDENADOR DE 

PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO, com lotação na 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO, 

fazendo jus a remuneração inerente ao Cargo. 

 

2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 

 

Dê-se Conhecimento. 

Cumpra-se. 

 

   

             

  São José do Sabugi – PB, 02 de Janeiro de 2019. 

 

 



Página 6 JORNAL OFICIAL DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL      Período:31 de Dezembro 2018 a 04 de Janeiro 2019 

 

PORTARIA Nº 15/2019 
 

 

 

 

 

 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 

 

RESOLVE: 

 

1 – Nomear a Senhora JOÃO DOMICIANO DANTAS,  para 

exercer o cargo em comissão de DIRETOR DE FINANÇAS E 

TESOURARIA, com lotação na SECRETARIA DE FINANÇAS, 

fazendo jus a remuneração inerente ao Cargo. 

 

2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 

 

Dê-se Conhecimento. 

Cumpra-se. 

 

   

             

  São José do Sabugi – PB, 02 de Janeiro de 2019. 

 

 

PORTARIA Nº 16/2019 

 

 

 

 

 

 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 

 

RESOLVE: 

 

1 – Nomear a Senhora FLAVIO GOMES DE SOUZA, para exercer 

o cargo em comissão de SUBCOORDENADOR DE TRIBUTOS, 

com lotação na SECRETARIA DE FINANÇAS, fazendo jus a 

remuneração inerente ao Cargo. 

 

2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 

 

Dê-se Conhecimento. 

Cumpra-se. 

 

   

             

  São José do Sabugi – PB, 02 de Janeiro de 2019. 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 17/2019 
 

 

 

 

 

 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 

 

RESOLVE: 

 

1 – Nomear a Senhora FRANCISCA IRANEIDE DE MEDEIROS,  

para exercer o cargo em comissão de SUB-COORDENADORA DE 

EMPENHOS, com lotação na SECRETARIA DE FINANÇAS, 

fazendo jus a remuneração inerente ao Cargo. 

 

2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 

 

Dê-se Conhecimento. 

Cumpra-se. 

 

   

             

  São José do Sabugi – PB, 02 de Janeiro de 2019. 

 

 

PORTARIA Nº 18/2019 

 

 

 

 

 

 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 

 

RESOLVE: 

 

1 – Nomear a Senhora JOSÉ FABIANO SANTOS SOUTO, para 

exercer o cargo em comissão de SUB-COORDENADOR DE 

ARRECARDAÇÃO E TRIBUTOS, com lotação na 

SECRETARIA DE FINANÇAS, fazendo jus a remuneração 

inerente ao Cargo. 

 

2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 

 

Dê-se Conhecimento. 

Cumpra-se. 

 

   

             

  São José do Sabugi – PB, 02 de Janeiro de 2019. 

 

 

 

 

 



Página 7 JORNAL OFICIAL DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL      Período:31 de Dezembro 2018 a 04 de Janeiro 2019 

 

PORTARIA Nº 019/2019 

 

 

 

 

 

 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 

 

RESOLVE: 

 

1 – Nomear a Senhora NAYARA CINTHYA DE MORAIS 

SANTOS E SOUZA para exercer o cargo em comissão de 

SECRETÁRIA DA  MULHER, com lotação na SECRETARIA 

DA MULHER, fazendo jus a remuneração inerente ao Cargo. 

 

2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 

 

Dê-se Conhecimento. 

Cumpra-se. 

 

   

             

  São José do Sabugi – PB, 02 de Janeiro de 2019. 

 

 

 

 

 
 

PORTARIA Nº 020/2019 

 

 

 

 

 

 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 

 

RESOLVE: 

 

1 – Nomear a Senhor JOSE ARAÚJO DOS SANTOS para exercer 

o cargo em comissão de COORDENADOR, com lotação na 

SECRETARIA DA MULHER, fazendo jus a remuneração inerente 

ao Cargo. 

 

2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 

 

Dê-se Conhecimento. 

Cumpra-se. 

 

   

             

  São José do Sabugi – PB, 02 de Janeiro de 2019. 

 

 

 

PORTARIA Nº 022/2019 

 

 

 

 

 

 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 

 

RESOLVE: 

 

1 – Nomear a Senhor JOSE ARAÚJO DOS SANTOS para exercer 

o cargo em comissão de COORDENADOR, com lotação na 

SECRETARIA DA MULHER, fazendo jus a remuneração inerente 

ao Cargo. 

 

2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 

 

Dê-se Conhecimento. 

Cumpra-se. 

 

   

             

  São José do Sabugi – PB, 02 de Janeiro de 2019. 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 023/2019 

 

 

 

 

 

 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 

 

RESOLVE: 

 

1 – Nomear a Senhor GERCIRA MORAIS DOS SANTOS para 

exercer o cargo em comissão de SUB-COORDENADOR DE 

TRIBUTOS, com lotação na SECRETARIA DE 

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, fazendo jus a remuneração 

inerente ao Cargo. 

 

2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 

 

Dê-se Conhecimento. 

Cumpra-se. 

 

   

             

  São José do Sabugi – PB, 02 de Janeiro de 2019. 

 

 



Página 8 JORNAL OFICIAL DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL      Período:31 de Dezembro 2018 a 04 de Janeiro 2019 

 

PORTARIA Nº 024/2019 

 

 

 

 

 

 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 

 

RESOLVE: 

 

1 – Nomear a Senhor ALECKSON RIBEIRO DA SILVA 

DIRETOR  para exercer o cargo em comissão de DIRETOR, com 

lotação na SECRETARIA DE AGRICULTURA, fazendo jus a 

remuneração inerente ao Cargo. 

 

2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 

 

Dê-se Conhecimento. 

Cumpra-se. 

 

   

             

  São José do Sabugi – PB, 02 de Janeiro de 2019. 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 025/2019 

 

 

 

 

 

 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 

 

RESOLVE: 

 

1 – Nomear a Senhor CARLOS ALBERTO DOS SANTOS para 

exercer o cargo em comissão de SUB-COORDENADOR DE 

AGRICULTURA com lotação na SECRETARIA DE 

AGRICULTURA, fazendo jus a remuneração inerente ao Cargo. 

 

2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 

 

Dê-se Conhecimento. 

Cumpra-se. 

 

   

             

  São José do Sabugi – PB, 02 de Janeiro de 2019. 

 

 

 

PORTARIA Nº 026/2019 

 

 

 

 

 

 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 

 

RESOLVE: 

 

1 – Nomear a Senhor RAMON DA SILVA SOUZA  para exercer o 

cargo em comissão de DIRETOR, com lotação na SECRETARIA 

DE AGRICULTURA, fazendo jus a remuneração inerente ao Cargo. 

 

2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 

 

Dê-se Conhecimento. 

Cumpra-se. 

 

   

             

  São José do Sabugi – PB, 02 de Janeiro de 2019. 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 027/2019 

 

 

 

 

 

 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 

 

RESOLVE: 

 

1 – Nomear a Senhor EDUARDO MICHELLES DOS SANTOS 

para exercer o cargo em comissão de DIRETOR, com lotação na 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA, fazendo jus a 

remuneração inerente ao Cargo. 

 

2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 

 

Dê-se Conhecimento. 

Cumpra-se. 

 

   

             

  São José do Sabugi – PB, 02 de Janeiro de 2019. 

 

 

 

 

 



Página 9 JORNAL OFICIAL DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL      Período:31 de Dezembro 2018 a 04 de Janeiro 2019 

 

PORTARIA Nº 027/2019 

 

 

 

 

 

 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 

 

RESOLVE: 

 

1 – Nomear a Senhora ELISANZELA MARIA DE SOUZA para 

exercer o cargo em comissão de DIRETOR DE ENSINO E 

PEDAGOGIA, com lotação na SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

E CULTURA, fazendo jus a remuneração inerente ao Cargo. 

 

2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 

 

Dê-se Conhecimento. 

Cumpra-se. 

 

   

             

  São José do Sabugi – PB, 02 de Janeiro de 2019. 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 028/2019 

 

 

 

 

 

 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 

 

RESOLVE: 

 

1 – Nomear a Senhora ERICA DE AZEVEDO MORAIS para 

exercer o cargo em comissão de DIRETOR ADJUNTO, com 

lotação na SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA, 

fazendo jus a remuneração inerente ao Cargo. 

 

2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 

 

Dê-se Conhecimento. 

Cumpra-se. 

 

   

             

  São José do Sabugi – PB, 02 de Janeiro de 2019. 

 

 

 

PORTARIA Nº 028/2019 

 

 

 

 

 

 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 

 

RESOLVE: 

 

1 – Nomear o Senhor ERIVALDO SENHOR DO NASCIMENTO 

para exercer o cargo em comissão de DIRETOR, com lotação na 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA, fazendo jus a 

remuneração inerente ao Cargo. 

 

2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 

 

Dê-se Conhecimento. 

Cumpra-se. 

 

   

             

  São José do Sabugi – PB, 02 de Janeiro de 2019. 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 029/2019 

 

 

 

 

 

 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 

 

RESOLVE: 

 

1 – Nomear o Senhor JOSE DE ARAÚJO COSTA para exercer o 

cargo em comissão de DIRETOR, com lotação na SECRETARIA 

DE EDUCAÇÃO E CULTURA, fazendo jus a remuneração 

inerente ao Cargo. 

 

2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 

 

Dê-se Conhecimento. 

Cumpra-se. 

 

   

             

  São José do Sabugi – PB, 02 de Janeiro de 2019. 

 

 

 

  



Página 10 JORNAL OFICIAL DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL      Período:31 de Dezembro 2018 a 04 de Janeiro 2019 

 

PORTARIA Nº 029/2019 

 

 

 

 

 

 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 

 

RESOLVE: 

 

1 – Nomear o Senhor JOSE NILDO RIBEIRO DOS SANTOS para 

exercer o cargo em comissão de DIRETOR, com lotação na 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA, fazendo jus a 

remuneração inerente ao Cargo. 

 

2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 

 

Dê-se Conhecimento. 

Cumpra-se. 

 

   

             

  São José do Sabugi – PB, 02 de Janeiro de 2019. 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 029/2019 

 

 

 

 

 

 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 

 

RESOLVE: 

 

1 – Nomear a Senhora LIZANE GEIZA DE AZEVEDO ARAÚJO 

para exercer o cargo em comissão de COORDENADOR DE 

SUPERVISÃO PEDAGOGICA, com lotação na SECRETARIA 

DE EDUCAÇÃO E CULTURA, fazendo jus a remuneração 

inerente ao Cargo. 

 

2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 

 

Dê-se Conhecimento. 

Cumpra-se. 

 

   

             

  São José do Sabugi – PB, 02 de Janeiro de 2019. 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 030/2019 

 

 

 

 

 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 

 

RESOLVE: 

 

1 – Nomear a Senhora NILDA MARIA DE OLIVEIRA SANTOS  

para exercer o cargo em comissão de COORDENADORA DE 

SUPERVISÃO PEDAGOGICA, com lotação na SECRETARIA 

DE EDUCAÇÃO E CULTURA, fazendo jus a remuneração 

inerente ao Cargo. 

 

2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 

 

Dê-se Conhecimento. 

Cumpra-se. 

 

   

             

  São José do Sabugi – PB, 02 de Janeiro de 2019. 

 

 

 
 

PORTARIA Nº 031/2019 

 

 

 

 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 

 

RESOLVE: 

 

1 – Nomear o Senhor PAULO WBIRATAN LOPES DA COSTA  

para exercer o cargo em comissão de COORDENADOR DE 

SUPERVISÃO PEDAGOGICA, com lotação na SECRETARIA 

DE EDUCAÇÃO E CULTURA, fazendo jus a remuneração 

inerente ao Cargo. 

 

2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 

 

Dê-se Conhecimento. 

Cumpra-se. 

 

   

             

  São José do Sabugi – PB, 02 de Janeiro de 2019. 

 

 



Página 11 JORNAL OFICIAL DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL      Período:31 de Dezembro 2018 a 04 de Janeiro 2019 

 

PORTARIA Nº 032/2019 

 

 

 

 

 

 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 

 

RESOLVE: 

 

1 – Nomear a Senhora SHEYLLA RENATHA MARQUES DA 

NÓBREGA  para exercer o cargo em comissão de 

COORDENADORA DE SUPERVISÃO PEDAGOGICA, com 

lotação na SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA, 

fazendo jus a remuneração inerente ao Cargo. 

 

2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 

 

Dê-se Conhecimento. 

Cumpra-se. 

 

   

             

  São José do Sabugi – PB, 02 de Janeiro de 2019. 

 

 

 

 
 

 

PORTARIA Nº 033/2019 

 

 

 

 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 

 

RESOLVE: 

 

1 – Nomear o Senhor MANOEL HENRIQUE DOS SANTOS 

NETO  para exercer o cargo em comissão de DIRETOR, com 

lotação na SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA, 

fazendo jus a remuneração inerente ao Cargo. 

 

2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 

 

Dê-se Conhecimento. 

Cumpra-se. 

 

   

             

São José do Sabugi – PB, 02 de Janeiro de 2019. 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 033/2019 

 

 

 

 

 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 

 

RESOLVE: 

 

1 – Nomear o Senhor ADEVAR APRIGIO DE AZEVEDO NETO   

para exercer o cargo em comissão de DIRETOR, com lotação na 

SECRETARIA DE SAÚDE, fazendo jus a remuneração inerente ao 

Cargo. 

 

2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 

 

Dê-se Conhecimento. 

Cumpra-se. 

 

   

             

São José do Sabugi – PB, 02 de Janeiro de 2019. 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 034/2019 

 

 

 

 

 

 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 

 

RESOLVE: 

 

1 – Nomear a Senhora ANIELLE FERNANDES DE SOUZA para 

exercer o cargo em comissão de INSTRUTOR, com lotação na 

SECRETARIA DE SAÚDE, fazendo jus a remuneração inerente ao 

Cargo. 

 

2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 

 

Dê-se Conhecimento. 

Cumpra-se. 

 

   

             

São José do Sabugi – PB, 02 de Janeiro de 2019. 

 

 

 

 



Página 12 JORNAL OFICIAL DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL      Período:31 de Dezembro 2018 a 04 de Janeiro 2019 

 

PORTARIA Nº 035/2019 

 

 

 

 

 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 

 

RESOLVE: 

 

1 – Nomear a Senhora FLÁVIA GABRIELA DA SILVA ARAÚJO 

para exercer o cargo em comissão de DIRETOR, com lotação na 

SECRETARIA DE SAÚDE, fazendo jus a remuneração inerente ao 

Cargo. 

 

2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 

 

Dê-se Conhecimento. 

Cumpra-se. 

 

   

             

São José do Sabugi – PB, 02 de Janeiro de 2019. 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 036/2019 

 

 

 

 

 

 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 

 

RESOLVE: 

 

1 – Nomear o Senhor GEORGE MORAIS SOARES para exercer o 

cargo em comissão de COORDENADOR DE VIGILÂNCIA 

SANITÁRIA, com lotação na SECRETARIA DE SAÚDE, fazendo 

jus a remuneração inerente ao Cargo. 

 

2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 

 

Dê-se Conhecimento. 

Cumpra-se. 

 

   

             

São José do Sabugi – PB, 02 de Janeiro de 2019. 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 037/2019 

 

 

 

 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 

 

RESOLVE: 

 

1 – Nomear a Senhora LUZIA JAIANA DOS SANTOS BACA para 

exercer o cargo em comissão de COORDENADOR DE ATENÇÃO 

BÁSICA E EDUCAÇÃO EM SAÚDE, com lotação na 

SECRETARIA DE SAÚDE, fazendo jus a remuneração inerente ao 

Cargo. 

 

2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 

 

Dê-se Conhecimento. 

Cumpra-se. 

 

   

             

São José do Sabugi – PB, 02 de Janeiro de 2019. 

 

 

 

 
 

PORTARIA Nº 038/2019 

 

 

 

 

 

 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 

 

RESOLVE: 

 

1 – Nomear a Senhora MARIA JOSELIA DE AZEVEDO para 

exercer o cargo em comissão de DIRETOR, com lotação na 

SECRETARIA DE SAÚDE, fazendo jus a remuneração inerente ao 

Cargo. 

 

2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 

 

Dê-se Conhecimento. 

Cumpra-se. 

 

   

             

São José do Sabugi – PB, 02 de Janeiro de 2019. 

 

 

  



Página 13 JORNAL OFICIAL DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL      Período:31 de Dezembro 2018 a 04 de Janeiro 2019 

 

PORTARIA Nº 039/2019 

 

 

 

 

 

 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 

 

RESOLVE: 

 

1 – Nomear o Senhor SHARLAN BRUNO ARAUJO DE 

ANDRADE para exercer o cargo em comissão de DIRETOR, com 

lotação na SECRETARIA DE SAÚDE, fazendo jus a remuneração 

inerente ao Cargo. 

 

2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 

 

Dê-se Conhecimento. 

Cumpra-se. 

 

   

             

São José do Sabugi – PB, 02 de Janeiro de 2019. 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 040/2019 

 

 

 

 

 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 

 

RESOLVE: 

 

1 – Nomear a Senhora VALBERLÚCIA NASCIMENTO DA 

SILVA para exercer o cargo em comissão de DIRETOR, com 

lotação na SECRETARIA DE SAÚDE, fazendo jus a remuneração 

inerente ao Cargo. 

 

2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 

 

Dê-se Conhecimento. 

Cumpra-se. 

 

   

             

São José do Sabugi – PB, 02 de Janeiro de 2019. 

 

 

 

PORTARIA Nº 041/2019 

 

 

 

 

 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 

 

RESOLVE: 

 

1 – Nomear a Senhora VANUSA LIMA VANDERLEI NÓBREGA 

para exercer o cargo em comissão de COORD. DE 

EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DE DOENÇAS, com lotação 

na SECRETARIA DE SAÚDE, fazendo jus a remuneração inerente 

ao Cargo. 

 

2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 

 

Dê-se Conhecimento. 

Cumpra-se. 

 

   

             

São José do Sabugi – PB, 02 de Janeiro de 2019. 

 

 

 
 

PORTARIA Nº 042/2019 

 

 

 

 

 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 

 

RESOLVE: 

 

1 – Nomear o Senhor CARLOS ANTÔNIO COSTA DE 

AZEVEDO para exercer o cargo em comissão de SUB-

COORDENADORIA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, com 

lotação na SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, fazendo jus 

a remuneração inerente ao Cargo. 

 

2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 

 

Dê-se Conhecimento. 

Cumpra-se. 

 

   

             

São José do Sabugi – PB, 02 de Janeiro de 2019. 

 

 

  



Página 14 JORNAL OFICIAL DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL      Período:31 de Dezembro 2018 a 04 de Janeiro 2019 

 

PORTARIA Nº 043/2019 

 

 

 

 

 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 

 

RESOLVE: 

 

1 – Nomear o Senhor ELISBERTO ARAÚJO DE MEDEIROS 

para exercer o cargo em comissão de SUB-COORDENADORIA 

DOS SERVIÇOS DE FEIRAS E ABATES DE ANIMAIS E 

CEMITÉRIO, com lotação na SECRETARIA DE 

INFRAESTRUTURA, fazendo jus a remuneração inerente ao 

Cargo. 

 

2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 

 

Dê-se Conhecimento. 

Cumpra-se. 

 

   

             

São José do Sabugi – PB, 02 de Janeiro de 2019. 

 

 

 

 

 
PORTARIA Nº 044/2019 

 

 

 

 

 

 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 

 

RESOLVE: 

 

1 – Nomear o Senhor FRANCISCO GILVAN DE MEDEIROS 

para exercer o cargo em comissão de DIRETOR, com lotação na 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, fazendo jus a 

remuneração inerente ao Cargo. 

 

2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 

 

Dê-se Conhecimento. 

Cumpra-se. 

 

   

             

São José do Sabugi – PB, 02 de Janeiro de 2019. 

 

 
 

 

PORTARIA Nº 045/2019 

 

 

 

 

 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 

 

RESOLVE: 

 

1 – Nomear o Senhor GILMAR DE ARAÚJO SILVA para exercer 

o cargo em comissão de COORDENADOR DE OBRAS 

PÚBLICOS E SERVIÇOS URBANOS, com lotação na 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, fazendo jus a 

remuneração inerente ao Cargo. 

 

2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 

 

Dê-se Conhecimento. 

Cumpra-se. 

 

   

             

São José do Sabugi – PB, 02 de Janeiro de 2019. 

 

 

 

PORTARIA Nº 046/2019 

 

 

 

 

 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 

 

RESOLVE: 

 

1 – Nomear o Senhor HELENO DA SILVA DANTAS  para exercer 

o cargo em comissão de SUB-CORDENADOR DE LIMPEZA 

PÚBLICA com lotação na SECRETARIA DE 

INFRAESTRUTURA, fazendo jus a remuneração inerente ao 

Cargo. 

 

2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 

 

Dê-se Conhecimento. 

Cumpra-se. 

 

   

             

São José do Sabugi – PB, 02 de Janeiro de 2019. 

 

 

 

 



Página 15 JORNAL OFICIAL DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL      Período:31 de Dezembro 2018 a 04 de Janeiro 2019 

 

PORTARIA Nº 047/2019 

 

 

 

 

 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 

 

RESOLVE: 

 

1 – Nomear o Senhor HELENO DA SILVA DANTAS para exercer 

o cargo em comissão de SUB-CORDENADOR DE LIMPEZA 

PÚBLICA com lotação na SECRETARIA DE 

INFRAESTRUTURA, fazendo jus a remuneração inerente ao 

Cargo. 

 

2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 

 

Dê-se Conhecimento. 

Cumpra-se. 

 

   

             

São José do Sabugi – PB, 02 de Janeiro de 2019. 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 048/2019 

 

 

 

 

 

 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 

 

RESOLVE: 

 

1 – Nomear o Senhor JOBERLÂNIO QUEIROZ DE LUCENA  

para exercer o cargo em comissão de SUB-CORDENADOR DE 

ILUMINAÇÃO PÚBLICA com lotação na SECRETARIA DE 

INFRAESTRUTURA, fazendo jus a remuneração inerente ao 

Cargo. 

 

2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 

 

Dê-se Conhecimento. 

Cumpra-se. 

 

   

             

São José do Sabugi – PB, 02 de Janeiro de 2019. 

 

 

PORTARIA Nº 048/2019 

 

 

 

 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 

 

RESOLVE: 

 

1 – Nomear o Senhor LEANDRO QUEIROZ DOS SANTOS   para 

exercer o cargo em comissão de SUB-CORDENADOR DE 

MANUTENÇÃO, CONTROLE E ABASTECIMENTO DE 

VEÍCULOS com lotação na SECRETARIA DE 

INFRAESTRUTURA, fazendo jus a remuneração inerente ao 

Cargo. 

 

2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 

 

Dê-se Conhecimento. 

Cumpra-se. 

 

   

             

São José do Sabugi – PB, 02 de Janeiro de 2019. 

 

 

 

 
 

PORTARIA Nº 049/2019 

 

 

 

 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 

 

RESOLVE: 

 

1 – Nomear o Senhor LEANDRO QUEIROZ DOS SANTOS   para 

exercer o cargo em comissão de SUB-CORDENADOR DE 

MANUTENÇÃO, CONTROLE E ABASTECIMENTO DE 

VEÍCULOS com lotação na SECRETARIA DE 

INFRAESTRUTURA, fazendo jus a remuneração inerente ao 

Cargo. 

 

2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 

 

Dê-se Conhecimento. 

Cumpra-se. 

 

   

             

São José do Sabugi – PB, 02 de Janeiro de 2019. 

 

 

 



Página 16 JORNAL OFICIAL DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL      Período:31 de Dezembro 2018 a 04 de Janeiro 2019 

 

PORTARIA Nº 050/2019 

 

 

 

 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 

 

RESOLVE: 

 

1 – Nomear o Senhor PAULO CESAR  DOS SANTOS   para 

exercer o cargo em comissão de DIRETOR com lotação na 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, fazendo jus a 

remuneração inerente ao Cargo. 

 

2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 

 

Dê-se Conhecimento. 

Cumpra-se. 

 

   

             

São José do Sabugi – PB, 02 de Janeiro de 2019. 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 050/2019 

 

 

 

 

 

 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 

 

RESOLVE: 

 

1 – Nomear o Senhor VIRGINIA MARIA DE MORAIS SANTOS   

para exercer o cargo em comissão de SUB-COORDENADOR DE 

TRANSPORTE com lotação na SECRETARIA DE 

INFRAESTRUTURA, fazendo jus a remuneração inerente ao 

Cargo. 

 

2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 

 

Dê-se Conhecimento. 

Cumpra-se. 

 

   

             

São José do Sabugi – PB, 02 de Janeiro de 2019. 

 

 

 

PORTARIA Nº 051/2019 

 

 

 

 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 

 

RESOLVE: 

 

1 – Nomear o Senhor WAGNER BATISTA DE SOUZA  para 

exercer o cargo em comissão de SUB-COORDENADORIA DE 

ILUMINAÇÃO PÚBLICA com lotação na SECRETARIA DE 

INFRAESTRUTURA, fazendo jus a remuneração inerente ao 

Cargo. 

 

2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 

 

Dê-se Conhecimento. 

Cumpra-se. 

 

   

             

São José do Sabugi – PB, 02 de Janeiro de 2019. 

 

 

 

PORTARIA Nº 052/2019 

 

 

 

 

 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 

 

RESOLVE: 

 

1 – Nomear o Senhor ANTONIO MARCOS BEZERRA COSTA 

para exercer o cargo em comissão de DIRETOR DE PROMOÇÃO 

E PROGRAMAS SOCIAIS com lotação na SECRETARIA DE 

AÇÃO SOCIAL, fazendo jus a remuneração inerente ao Cargo. 

 

2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 

 

Dê-se Conhecimento. 

Cumpra-se. 

 

   

             

São José do Sabugi – PB, 02 de Janeiro de 2019. 

 

 

 

 

 

 



Página 17 JORNAL OFICIAL DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL      Período:31 de Dezembro 2018 a 04 de Janeiro 2019 

 

PORTARIA Nº 053/2019 

 

 

 

 

 

 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 

 

RESOLVE: 

 

1 – Nomear o Senhor DINAMERICO TORRES para exercer o 

cargo em comissão de SUB-COORDENADOR GERAÇÃO DE 

EMPREGO E RENDA com lotação na SECRETARIA DE AÇÃO 

SOCIAL, fazendo jus a remuneração inerente ao Cargo. 

 

2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 

 

Dê-se Conhecimento. 

Cumpra-se. 

 

   

             

São José do Sabugi – PB, 02 de Janeiro de 2019. 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 054/2019 

 

 

 

 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 

 

RESOLVE: 

 

1 – Nomear o Senhor RICARDO DOS SANTOS LIMA para 

exercer o cargo em comissão de DIRETOR  com lotação na 

SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL, fazendo jus a remuneração 

inerente ao Cargo. 

 

2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 

 

Dê-se Conhecimento. 

Cumpra-se. 

 

   

             

São José do Sabugi – PB, 02 de Janeiro de 2019. 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 055/2019 

 

 

 

 

 

 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 

 

RESOLVE: 

 

1 – Nomear o Senhor VANILLDO JAFRE DE MEDEIROS para 

exercer o cargo em comissão de SUB-COORDENADOR DE 

ATENDIMENTO A CRIANÇA E O ADOLESCENTE com 

lotação na SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL, fazendo jus a 

remuneração inerente ao Cargo. 

 

2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 

 

Dê-se Conhecimento. 

Cumpra-se. 

 

   

             

São José do Sabugi – PB, 02 de Janeiro de 2019. 

 

 

 

PORTARIA Nº 056/2019 

 

 

 

 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 

 

RESOLVE: 

 

1 – Nomear o Senhor WILSON LOPES DA COSTA para exercer o 

cargo em comissão de DIRETOR com lotação na SECRETARIA 

DE AÇÃO SOCIAL, fazendo jus a remuneração inerente ao Cargo. 

 

2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 

 

Dê-se Conhecimento. 

Cumpra-se. 

 

   

             

São José do Sabugi – PB, 02 de Janeiro de 2019. 

 

 

 

 

 


